
 
 

UCHWAŁA NR XVI.174.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 107.135,71 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 9.805,71, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 97.330,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 103.724.472,18 zł. 

Plan dochodów bieżących wynosi 94.090.990,51 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 9.633.481,67 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 97 330,00   

 60011  Drogi publiczne krajowe 18 450,00   

   W tym dochody majątkowe 18 450,00   

  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

18 450,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 78 880,00   

   W tym dochody majątkowe 78 880,00   

  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

78 880,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 4585



801   Oświata i wychowanie 9 805,71   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

9 805,71   

   W tym dochody bieżące 9 805,71   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

9 805,71   

Ogółem 107 135,71 0,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 107.135,71 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 112.515.324,92 zł.  

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 229.412,29 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 89.572.971,68 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 150.000,00 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 38.657.045,55 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 96.192,27 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.541.475,10 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 16.779,98 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.524.646,94 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 336.548,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 22.942.353,24 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 267.625,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 18.109.793,41 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 68.923,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 2.288.701,03 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600  Transport i łączność 97 330,00 25 295,00  
 60011 Drogi publiczne krajowe 18 450,00   
  Wydatki majątkowe  18 450,00   

  - opracowanie dokumentacji chodnika przy DK 28 w 
Kojszówce część II - 18.450 zł    

 60016 Drogi publiczne gminne 78 880,00 25 295,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  25 295,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   25 295,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w 
tym fundusz sołecki 20.295 zł  25 295,00  

  Wydatki majątkowe  78 880,00   

  - projekt drogi ul. Kolejowa, ul. Prusa, ul. 
Głowackiego - 68.880 zł    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4585



  - dokumentacja projektowa dróg gminnych w m. 
Maków Podh. oraz Juszczyn - 10.000 zł    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 80 702,98 70 897,27  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 80 702,98 70 897,27  

  Wydatki bieżące, w tym (zmniejsza się  
o 59.117,29 zł): 11 779,98 70 897,27  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   70 897,27  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   70 897,27  

  2. Dotacje na zadania bieżące 11 779,98   

  Wydatki majątkowe  68 923,00   

  - dotacja na zakup samochodu OSP - zwiększa się 
o 62.500 zł    

  - dotacja na zakup sprzętu dla OSP Białka - 6.423 zł    

801  Oświata i wychowanie 30 100,71 159 805,71  

 80101 Szkoły podstawowe 20 295,00 150 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  150 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   150 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   150 000,00  

  Wydatki majątkowe  20 295,00   

  
- wykonanie klimatyzacji w 3 pomieszczeniach SP 
Juszczyn - 20.295 zł (w tym fundusz sołecki 
 20.295 zł) 

   

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

9 805,71 9 805,71  

  Wydatki bieżące, w tym: 9 805,71 9 805,71  

  
2. Dotacje na zadania bieżące /zwiększa się zad. zlec. 
o 9.805,71 zł, zmniejsza się śr. własne  
o 9.805,71 zł) 

9 805,71 9 805,71  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00   

 92195 Pozostała działalność 5 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 5 000,00   

926  Kultura fizyczna 150 000,00   

 92695 Pozostała działalność 150 000,00   

  Wydatki majątkowe  150 000,00   

  - wykonanie systemu nawodnienia i rekultywacja 
boiska sportowego w m. Maków Podh. - 150.000 zł    

Ogółem 363 133,69 255 997,98  

§ 3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2025 rok obejmujących zadania jednostek 
pomocniczych gminy w ramach środków funduszu sołeckiego dla Sołectwa: 

- Juszczyn jak poniżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4585



Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

600  Transport i łączność  20 295,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  20 295,00 
  Wydatki bieżące   20 295,00 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 295,00 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
20.295 zł  
- remont dróg gminnych – 20.295 zł 

 20 295,00 

801  Oświata i wychowanie 20 295,00  
 80101 Szkoły podstawowe 20 295,00  
  Wydatki majątkowe 20 295,00  

  - wykonanie klimatyzacji w 3 pomieszczeniach SP 
Juszczyn - 20.295 zł   

Ogółem 20 295,00 20 295,00 

§ 4. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

801   Oświata i wychowanie 9 805,71   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

9 805,71   

   W tym dochody bieżące 9 805,71   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

9 805,71   

Ogółem 9 805,71 0,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

801  Oświata i wychowanie 9 805,71  

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

9 805,71  

  Wydatki bieżące, w tym: 9 805,71  

  2. Dotacje na zadania bieżące 9 805,71  

Ogółem 9 805,71 0,00 

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4585



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4585



 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   80 702,98 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    80 702,98 

     
Dotacje celowe (na zakupy 

inwestycyjne) 
 68 923,00 

   Dotacja celowa  11 779,98 

801  Oświata i wychowanie   9 805,71 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

  9 805,71 

   Dotacja celowa  9 805,71 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  5 000,00 

 92195 Pozostała działalność   5 000,00 

   Dotacja celowa  5 000,00 

Ogółem 0,00 95 508,69 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVI.174.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 16 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4585



Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801  Oświata i wychowanie   9 805,71 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

  9 805,71 

   Dotacja podmiotowa  9 805,71 

Ogółem 0,00 9 805,71 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 Tomasz Spyrka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4585


	UCHWAŁA NR XVI.174.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-07-22T12:46:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




